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Salzburgring Motorsportfestival 

Salzburgring + BG Sportpromotion 

HISTO CUP BMW 325 Challenge und MINI 20 - 22 September 2024 
Ergebnis Qualifying 2 Salzburgring - 4241mtr. 

PI. Nr. Name Fahrzeug l Wohnort Kls PIKSchnellste In Diff. Diff Rnd Km/h 
1 426 Thomas Eismann Mini Cooper JCW R 56 JCW 1 1:33.602 10 11 163.11 

Parsdorf, GER 

2 400 Philipp Kluckner Mini JCW Challenge JCW 2 1:33.702 12 0.100 0.100 12 162.94 
Innsbruck, AUT 

3 232 Luca Rettenbacher Bmw E30 325 BMW 1 1:34.400 5 0.798 0.698 7 161.73 
Eugendorf, AUT 

4 293 Kevin Speigner BMW 325i Challenge BMW 2 1:34.610 4 1.008 0.210 5 161.37 
Thalgau, AUT 

5 201 Tobias Fischer BMW 325i Challenge BMW 3 1:34.880 5 1.278 0.270 7 160.91 
Wals, AUT 

6 95 Matthias Rainer-Pranter Mini Cooper JCW Challenge JCW 3 1:35.258 10 1.656 0.378 12 160.28 
Rum, AUT 

7 165 Georg Schneider BMW E30 325i ;MWSlv 1 1:35.506 7 1.904 0.248 8 159.86 
Esslingen, GER 

8 236 Robert Warter BMW 325 Challenge BMW 4 1:35.866 6 2.264 0.360 7 159.26 
Radstadt, AUT 

9 422 Benedikt Weber MINI MINI JCW CHALLENGE JCW 4 1:35.873 8 2.271 0.007 12 159.25 
München , GER 

10 888 Peter Hinderer Mini JCW Challenge JCW 5 1:35.895 8 2.293 0.022 12 159.21 
Rottach-Egern, GER 

11 402 Samuel Gunsch Mini Cooper R56 CUP R56 JCW 6 1:35.934 8 2.332 0.039 12 159.15 
Brixen, ITA 

12 271 Walter Braunstein BMW 325i E 30 S-CUP 1 1:35.986 11 2.384 0.052 11 159.06 
Eugendorf, AUT 

13 276 Richard Prethaler BMW 325 Challenge S-CUP 2 1:36.276 8 2.674 0.290 9 158.58 
Kitzbühel, AUT 

14 412 Jonas Lochbichler Mini Cooper JCW Challenge JCW 7 1:36.483 10 2.881 0.207 12 158.24 
Vils, AUT 

15 272 Gerhard Weiss BMW 325 Challenge S-CUP 3 1:36.730 6 3.128 0.247 8 157.84 
Seekirchen am Wallersee, AUT 

16 273 Stefan Fuhrmann jun BMW 325 Challenge BMW 5 1:36.796 5 3.194 0.066 7 157.73 

17 291 Patrick Weiss BMW 325 Challenge BMW 6 1:36.973 5 3.371 0.177 6 157.44 

18 211 Josef Unterholzner BMW 325 Challenge S-CUP 4 1:37.058 8 3.456 0.085 11 157.30 
Lana, ITA 

19 220 Christopher Behensky BMW 325i BMW 7 1:37.175 5 3.573 0.117 11 157.11 
Salzburg, AUT 

20 255 Oliver Parg BMW 325 Challenge S-CUP 5 1:37.572 7 3.970 0.397 12 156.48 
Fellbach, GER 

21 278 Christoph Schmitzberger BMW E30 BMW 8 1:37.873 9 4.271 0.301 11 155.99 
Anthering, AUT 

Schnellste Runde: 1:33.602 in Runde 10 durch StNr. 426: Thomas Eismann(Thomas Eismann) (Mini Cooper JCW) Aushangzeit 

Ergebnisse: www.raceresults.at ~ Zeitnahme durch : SDO Sportnming 
Cler 1of the course Deputy Clerk of the Course Tirnekeeptnq 7 i----- t)f f l 

Rainer Werner Erich Staufer Bernd Jung 

Seite 1 von 2 1 Die Ergebnisse sind vorläufig, vorbehaltlich der technischen Nachuntersuchung 
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Salzburgring Motorsportfestival 
Salzburgring + BG Sportpromotion 

HISTO CUP BMW 325 Challenge und MINI 
Ergebnis Qualifying 2 

PI. Nr. Name Fahrzeug L Wohnort 
22 214 Christian Graf von Wedel BMW 325i Challenge 

Frankfurt, GER 

23 218 Marco Steiner BMW 325 Challenge 
Jenbach, AUT 

24 210 Dirk Hahn BMW 325 Challenge 
München, GER 

25 405 Marko Dresse! MINI John Cooper Works Challen~ 
Friedrichsdorf, GER 

26 433 Kevin Rotter mini cooper r53 
Ried in der Riedmark, AUT 

27 206 Christof Parth BMW 325 Challenge 
Wien, AUT 

28 213 Harald Schneller BMW 325 Challenge 
Graz, AUT 

Car # 214 Transponder ohne Funktion 
nktion prüfen 

20 - 22 September 2024 
Salzburgring - 4241mtr. 

Kls PIKSchnellste In Diff. Diff Rnd Kmlh 
S-CUP 6 1:38.135 5 4.533 0.262 11 155.58 

BMW 9 1:39.941 6 6.339 1.806 7 152.77 

S-CUP 7 1:41.433 8 7.831 1.492 11 150.52 

JCW 8 1:41.485 8 7.883 0.052 11 150.44 

JCW 9 1:41.949 3 8.347 0.464 11 149.76 

S-CUP 8 1:41.966 11 8.364 0.017 11 149.73 

S-CUP 9 1:42.005 10 8.403 0.039 11 149.68 

Schnellste Runde: 1 :33.602 in Runde 1 o durch StNr. 426 : Thomas Eismann(Thomas Eismann) (Mini Cooper JCW) Aushangzeit 
Ergebnisse: www.raceresults.at , Zeitnahme durch : SDO SportTiming = the course Deputy Clerk of the Course Timekeeplnq 7 

ußr~ 
Rainer Werner Erich Staufer Bernd Jung 

Seite2von 2 1 Die Ergebnisse sind vorläufig, vorbehaltlich der technischen Nachuntersuchung 
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Salzburgring Motorsportfestival 

Salzburqrtnq + BG Sportpromotion 

HISTO CUP BMW 325 Challenge und MINI 20 - 22 September 2024 
Klassen Ergebnis Qualifying 2 Salzburgring - 4241mtr. 

BMW Challenge 
PI. Nr. Name Fahrzeug / Wohnort Schnellste In Diff. Diff Rnd Km/h 

1 232 Luca Rettenbacher Bmw E30 325 1:34.400 5 7 161.73 
Eugendorf, AUT 

2 293 Kevin Speigner BMW 325i Challenge 1:34.610 4 0.210 0.210 5 161.37 
Thalgau, AUT 

3 201 Tobias Fischer BMW 325i Challenge 1:34.880 5 0.480 0.270 7 160.91 
Wals, AUT 

4 236 Robert Warter BMW 325 Challenge 1:35.866 6 1.466 0.986 7 159.26 
Radstadt, AUT 

5 273 Stefan Fuhrmann jun BMW 325 Challenge 1:36.796 5 2.396 0.930 7 157.73 

6 291 Patrick Weiss BMW 325 Challenge 1:36.973 5 2.573 0.177 6 157.44 

7 220 Christopher Behensky BMW 325i 1:37.175 5 2.775 0.202 11 157.11 
Salzburg, AUT 

8 278 Christoph Schmitzberger BMW E30 1:37.873 9 3.473 0.698 11 155.99 
Anthering, AUT 

9 218 Marco Steiner BMW 325 Challenge 1:39.941 6 5.541 2.068 7 152.77 
Jenbach, AUT 

BMW Silver Cu~ bia 2500 
PI. Nr. Name Fahrzeug / Wohnort Schnellste In Diff. Diff Rnd Km/h 

1 271 Walter Braunstein BMW 325i E 30 1:35.986 11 11 159.06 
Eugendorf, AUT 

2 276 Richard Prethaler BMW 325 Challenge 1:36.276 8 0.290 0.290 9 158.58 
Kitzbühel, AUT 

3 272 Gerhard Weiss BMW 325 Challenge 1:36.730 6 0.744 0.454 8 157.84 
Seekirchen am Wallersee, AUT 

4 211 Josef Unterholzner BMW 325 Challenge 1:37.058 8 1.072 0.328 11 157.30 
Lana, ITA 

5 255 Oliver Parg BMW 325 Challenge 1:37.572 7 1.586 0.514 12 156.48 
Fellbach, GER 

6 214 Christian Graf von Wedel BMW 325i Challenge 1:38.135 5 2.149 0.563 11 155.58 
Frankfurt, GER 

7 210 Dirk Hahn BMW 325 Challenge 1:41.433 8 5.447 3.298 11 150.52 
München, GER 

8 206 Christof Parth BMW 325 Challenge 1:41.966 11 5.980 0.533 11 149.73 
Wien, AUT 

9 213 Harald Schneller BMW 325 Challenge 1:42.005 10 6.019 0.039 11 149.68 
Graz, AUT 

Schnellste Runde: 1 :33.602 in Runde 1 O durch StNr. 426 : Thomas Eismann(Thomas Eismann) (Mini Cooper JCW) Aushangzeit 

Ergebnisse: www.raceresults.at Zeitnahme durch : SDO SportTiming 

Cler~1~f the course Deputy Clerk of the Course T;mekeep;ng 7 
/_ {7f;fl 

Rainer Werner Erich Staufer Bernd Jung 

Seite 1 von 2 T Die Ergebnisse sind vorläufig. vorbehaltlich der technischen Nachuntersuchung 
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Salzburgring Motorsportfestival 
Salzburqrinq + BG Sportpromotion 

HISTO CUP BMW 325 Challenge und MINI 20 - 22 September 2024 
Klassen Ergebnis Qualifying 2 Salzburgring - 4241mtr. 

BMW325STW 
PI. Nr. Name Fahrzeug / Wohnort Schnellste In Diff. Diff Rnd Km/h 

1 165 Georg Schneider BMW E30 325i 1:35.506 7 8 159.86 
Esslingen, GER 

JCW 
PI. Nr. Name Fahrzeug / Wohnort Schnellste In Diff. Diff Rnd Km/h 

1 426 Thomas Eismann Mini Cooper JCW R 56 1:33.602 10 11 163.11 
Parsdorf, GER 

2 400 Philipp Kluckner Mini JCW Challenge 1:33.702 12 0.100 0.100 12 162.94 
Innsbruck, AUT 

3 95 Matthias Rainer-Pranter Mini Cooper JCW Challenge 1:35.258 10 1.656 1.556 12 160.28 

Rum, AUT 

4 422 Benedikt Weber MINI MINI JCW CHALLENGE 1:35.873 8 2.271 0.615 12 159.25 
München , GER 

5 888 Peter Hinderer Mini JCW Challenge 1:35.895 8 2.293 0.022 12 159.21 
Rottach-Egern, GER 

6 402 Samuel Gunsch Mini Cooper R56 CUP R56 1:35.934 8 2.332 0.039 12 159.15 
Brixen, ITA 

7 412 Jonas Lochbichler Mini Cooper JCW Challenge 1:36.483 10 2.881 0.549 12 158.24 
Vils, AUT 

8 405 Marko Dressel MINI John Cooper Works Challenge 1:41.485 8 7.883 5.002 11 150.44 
Friedrichsdorf, GER 

9 433 Kevin Rotter mini cooper r53 1:41.949 3 8.347 0.464 11 149.76 
Ried in der Riedmark, AUT 

Car # 214 Transponder ohne Funktion 
nktion prüfen 

Schnellste Runde: 1 :33.602 in Runde 1 O durch StNr. 426 : Thomas Eismann(Thomas Eismann) (Mini Cooper JCW) 

Er_g_ebnisse: www.raceresults.at 

Rainer Werner 

Zeitnahme durch : SDO SportTimin__g_ 

Aushangzeit 

Deputy Clerk of the Course ITimekeeping 

Erich Staufer 
Seite 2 von 2 Die Ergebnisse sind vorläufig. vorbehaltlich der technischen Nachuntersuchung 
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Salzburgring Motorsportfestival 

Salzburgring + BG Sportpromotion 

HISTO CUP BMW 325 Challenge und MINI 
Startaufstellung Race 2 

20 - 22 September 2024 
Salzburgring - 4241mtr. 

Startzeit : 16:00 - Lauf Länge : 20 Minuten 

PI. Nr. Name Zeit PI. Nr. Name Zeit 

mm Kevin Rotter E~ Row16 

mm Jonas Lochbichler !~ Row15 mr405'• Marko Dresse! 

m•~ Peter Hinderer ra--a Row14 11"'.am Samuel Gunsch ,I;; 

llli-1 Matthias Rainer-Pranter ir:'.-iil Row13 mh~,J Benedikt Weber 

11111 Thomas Eismann - Row12 m~-- Philipp Kluckner 

-- Row11 m 
IIJBII Harald Schneller ~Jlil RowlO II --::= .. , ...... 
-- Dirk Hahn ~~ Row9 IIL20li1 Chrlstof Parth 

11!!11 Christian Graf von Wedel RowB mi:21a, Marco Steiner 

mrB Oliver Parg •• Row7 miavßj Christoph Schmitzberger 
"t,'•' .... ,<·.-_-·, 

mitl Josef Unterholzner Bl&III Row6 Dlrffii Chrlstopher Behensky rwuwm3 .··m~i~ 

-- Stefan Fuhrmann jun ~ Row5 m~,H~, Patrick Weiss 
''., '" ' 

lllil Richard Prethaler ~ Row4 111.272·1 Gerhard Welss 

-- Robert Warter i!!=I Row3 II l§..1--.7~ Walter Braunstein 

/ 
Aushangzeit 

Ergebnisse: www.raceresults.at Zeitnahme durch : SDO Sportnming 

Cle~ 
Deputy Clerk of the Course Timekeep'.7:: -- 

f}f!CJ 
Rainer Werner Erich Staufer Bernd Jung 

Seite 1 von 2 1 Die Ergebnisse sind-vorläufig, vorbehaltlich der technischen Nachuntersuchung 
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Salzburgring Motorsportfestival 

Salzburgring + BG Sportpromotion 

HISTO CUP BMW 325 Challenge und MINI 
Startaufstellung Race 2 

20 - 22 September 2024 
Salzburgring - 4241 mtr. 

Startzeit : 16:00 - Lauf Länge : 20 Minuten 

PI. Nr. Name Zeit PI. Nr. Name Zeit 

II 
II 

Tobias Fischer 

Luca Rettenbacher 

Row2 llt'l8t Georg Schneider 

Row1 IIHMI Kevln Speigner 

Pole Rechts 
STARTLINIE ------------ 

Aushangzeit 
Ergebnisse: www.raceresults.at II Zeitnahme durch : SDO SportTiming 

Clec"/l(_e eo=-- Deputy Clerk of the Course Ttmekeepinq 7 
--· Ot?i 

Rainer Werner Erich Staufer Bernd Jung 
Seite 2 von 2 1 Die Ergebnisse sind vorläufig, vorbehaltlich der technischen Nachuntersuchung 
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